

Łódź, dnia 10 czerwca 2009 r.

**Urząd Marszałkowski
w Łodzi**

RO.I.6057/7/09

**Wojtowie Gmin,
Burmistrzowie Gmin i Miast,
wq rozdzielnika**

Samorząd Województwa łódzkiego wraz z pozostałymi samorządami w kraju został instytucją pośredniczącą dla czwartej osi priorytetowej Programu Operacyjnego „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013” - **PO RYBY 2007 – 2013** – „Zrównoważony rozwój obszarów zależnych od rybactwa”. Realizacja programu ma doprowadzić do poprawy warunków życia na obszarach zależnych od rybactwa oraz wpłynąć na rozwój inicjatyw i przedsiębiorczości wśród społeczności lokalnych w ramach wspólnych projektów. W skali kraju na te cele przeznaczono ponad 313 mln euro. W naszym regionie zadaniami PO RYBY zajmie się Departament Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi.

Program RYBY ma być realizowany na podobnych zasadach, na jakich w ramach PROW-u działa LEADER. Pierwszym krokiem do zdobycia funduszy jest powołanie do życia lokalnej grupy rybackiej (LGR), której zadaniem będzie stworzenie lokalnej strategii rozwoju obszarów rybackich (LSROR). LGR – podobnie jak IGD w LEADERze – powinna zostać zawiązana jako partnerstwo trójsektorowe. Oznacza to, że w skład grupy wchodziłoby przedstawicieli szeroko rozumianego sektora rybackiego (posiadacze gruntów pod stawami, pracownicy zatrudnieni przez takie podmioty, hodowcy ryb karpiowatych i łososiowatych, posiadacze ośrodków zarybieniowych, uprawnieni do rybactwa, podmioty prowadzące działalność w sektorze rybactwa, stowarzyszenia, fundacje lub inne organizacje społeczne, które wśród swoich celów statutowych wymieniają organizowanie i promowanie połowu, chowu i hodowli ryb lub wędkarstwa), gminy i inne podmioty publiczne oraz przedstawicieli sektora społecznego i gospodarczego, czyli dobrowolne zrzeszenia działające na obszarach zależnych od rybactwa.

Po zawiązaniu LGR i stworzeniu lokalnej strategii, grupy rybackie wezmą udział w konkursie przeprowadzonym przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Instytucja Zarządzająca PO RYBY). W wyniku konkursu zostaną wyłonione najlepsze lokalne grupy rybackie, które przygotowały najlepszą lokalną strategię rozwoju obszarów rybackich. Z wybranymi w ten sposób grupami MRiRW podpisze umowę na realizację strategii.

Z pomysłami na projekty do lokalnej grupy rybackiej będą mogli zgłaszać się beneficjenci tacy jak np. hodowcy ryb, gminy, koła wędkarskie, stowarzyszenia społeczne. Następnie LGR oceni ich zgodność i spójność z lokalną strategią rozwoju obszarów rybackich. Pozytywnie oceniony projekt zostanie przekazany samorządowi województwa, który zweryfikuje projekt pod kątem zgodności z aktami prawa wspólnotowego i krajowego. Poza tym do samorządu województwa będzie należało podpisywanie umów z beneficjentami, oraz kontrola realizacji projektów i wysyłanie do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa wniosku o płatność.

Doceniając rolę i miejsce samorządu gminnego wśród mieszkańców obszarów wiejskich, zwracam się z prośbą o rozpropagowanie informacji na temat Programu Operacyjnego RYBY 2007 – 2013 wśród osób mogących współtworzyć Lokalną Grupę Rybacką wraz z samorządem gminnym jako jej niezbędnym partnerem.

Zachęcamy do zapoznania się z założeniami PO RYBY 2007 – 2013 i korzystania z kolejnej możliwości unijnego wsparcia

Więcej informacji na temat PO RYBY znajduje się na ministerialnej stronie internetowej: www.minrol.gov.pl w zakładce PO RYBY 2007 – 2013.

Informacji na temat realizacji programu na terenie województwa łódzkiego udziela Piotr Purkiewicz - tel. (42) 663 35 75.

Z poważaniem

ul. Marszałka Województwa
Andrzej Wozniak
Zastępca Dyrektora Departamentu
Rolnictwa, Obszarów Środowiska